
１

２ 本大会成績概要
期　間
会　場

(1)入賞数 ６２（競技得点対象　５４　　競技得点対象外　８）

(2)競技得点対象（ １７競技５４種目 ）

少年男子 グレコローマン55kg級 松下　愛弥(高岡向陵高等学校) 5位 2.5

水泳

10.0

36.0 16.0

少年男子 【飛込】飛板飛込 坂田　力毅(富山国際大学付属高等学校) 6位 3.0

少年男子 【飛込】高飛込 坂田　力毅(富山国際大学付属高等学校) 2位 7.0

24.0ウエイトリフティング
成年男子 109㎏級クリーン＆ジャーク 3位 6.0

少年男子 73kg級クリーン＆ジャーク 7位 2.0

相撲
成年男子 富山選抜 5位 7.5

少年男子 富山選抜(高岡向陵高等学校) 5位

レスリング 2.515.5

少年男子 フリースタイル71kg級

山西　悠斗(滑川高等学校)

少年男子

20.0
12.5

少年男子B 【競泳】4×100mメドレーリレー 富山選抜 8位 1.0

成年男子 96㎏級クリーン＆ジャーク

5位 2.5伊内　愛董(高岡向陵高等学校)

馬術 成年女子
馬場馬術 牧野　真弥（牧野ライディングソサエティー） 6位

8位

バレーボール

少年男子 55kg級スナッチ 谷井　允美(滑川高等学校)

1.0

少年男子B 【競泳】200m個人メドレー 中谷　勇斗(高岡市立南星中学校) 7位 2.0

成年女子 10000ｍＷ 谷　　純花(金沢学院大学) 6位 3.0

フェンシング 成年男子 フルーレ 富山選抜 7位 6.0

3.0

7.5

5.0

（公財）富山県スポーツ協会

※（　）は前回（78回）大会

総　　　合

競 技 得 点 52.0点

6.0

(58.0点) 338.0点 (227.0点) 390.0点

第79回国民スポーツ大会成績概要

本県の総合成績
男女総合 女子総合

冬季大会 本大会 総　　　合 冬季大会 本大会

(285.0点) 27.0点 (23.0点) 126.5点 (98.5点) 153.5点 (121.5点) 

参 加 点 30.0点 (30.0点) 370.0点 (370.0点) 400.0点 (400.0点) 20.0点 (20.0点) 340.0点 (330.0点) 360.0点 (350.0点) 

得 点 82.0点 (88.0点) 708.0点 (597.0点) 790.0点 (685.0点) 47.0点 (43.0点) 

順 位 20位 (18位) 39位 (46位) 40位 36位

466.5点 (428.5点) 513.5点 (471.5点) 

(39位)

○ 会期前：令和7年9月6日(土)～9月25日(木)、中心会期：令和7年9月28日（日）～10月8日（水）

○ 滋賀県一円　（自転車：京都府　ライフル射撃：大阪府　馬術：兵庫県）

(44位) 15位 (15位) 39位 (40位)

○ 本県の競技成績

競技名 種別 種　目 選手及びチーム名(所属） 順位 得点
種別
得点

男女総合 女子総合

競技得点 入賞順位 競技得点 入賞順位

走幅跳 藤原　陸登(ダイシンプラント㈱)

フリースタイル53kg級 中村　成実(法政クラブ)

17.5

【競泳】200mバタフライ 森　　祐太(高岡商業高等学校)

富山選抜

3.0 14.0 9.0

6.0

バスケットボール 成年男子 富山選抜

6.06.0

5位

5位

17.5

3.0

5.0富山選抜

自由演技馬場馬術

【競泳】100m自由形 中嶋　　優(南砺福野高等学校)

少年女子A

少年男子B

大庭　悠生(高岡向陵高等学校)

12.5

少年女子A

少年女子A

【競泳】4×100mメドレーリレー 富山選抜

【競泳】400m自由形

少年男子 フリースタイル80kg級

56.0

村上英士朗(いちご(株))

成年女子

グレコローマン92㎏級

109㎏級スナッチ

55kg級クリーン＆ジャーク

成年女子

宮越　雄蔵(東京国際大学)

富山選抜(武内プレス工業㈱)

7.5

15.0

富山選抜

2.5

2.0

7.0

5.0

谷井　允美(滑川高等学校)

6.0

鍋島　蓮純(高岡向陵高等学校) 3位 5.5

2.0

3.0

5.0

7.5

5.0

6.0

2.0

少年男子

56.0

17.5

5.0

2.0

7.5

15.0

3.0

3.0

17.5

12.5

2.5

56.0

6.0

22.5

5.0

4.0

5.0

5.0

3.0

3.0

6.0

2.0

4位富山選抜(高岡第一高等学校)

成年男子 【競泳】200m個人メドレー 上田　滉貴(中央大学)

成年男子 2位

6位

8位少年男子

5位

7位

2位

4位

7位

5位

5位

4位

4位

6位

6位

3位

川縁　　圭(富山商業高等学校)

村上英士朗(いちご(株))

成年男子

少年男子A

5位

7位

中嶋　　碧(南砺福野高等学校)

大西　琴葉(南砺福野高等学校)

宮口　迪子（八尾高等学校）

石中　葵(富山大学職員)

少年女子

女子

やり投

【競泳】400m個人メドレー

【競泳】200m背泳ぎ

シングルスカル

スプリント

牧野　真弥（牧野ライディングソサエティー）

ローイング

軟式野球

少年女子

少年男子

女子自転車

ソフトテニス

バドミントン

陸上

4位

3位

7位

成年男子

少年女子A

田中　結衣(富山北部高等学校)

8.0

16.0

13.0

15.0

9.0

5.0

12.5

2.5

12.5

2位

6位

5.0



競技名 種別 種　目 選手及びチーム名(所属） 順位 得点
種別
得点

男女総合 女子総合

競技得点 入賞順位 競技得点 入賞順位

(3)競技得点対象外 ８（ 競技別男女総合３、 競技別女子総合２、個人入賞３ ）　

競技別入賞

軟式野球 男女総合

相撲 男女総合

カヌー 女子総合

アーチェリー 男女総合

アーチェリー 女子総合

３ 北信越５県の７９回大会総合成績と順位 （　）は前回(78回)大会

50mライフル男子伏射60発競技（FR60PR） 7位 2.0

50mライフル男子立射40発競技（FR40） 長谷川智彦(マンテンホテル㈱)

宗井　資典(福光農業協同組合)

8位 1.0

6.0

8位33.0

個人入賞

12.0

38.0
成年女子

成年男子 【スラローム】C-1（25ゲート） 高木　信寿((公財)富山県スポーツ協会)

成年女子

【スプリント】K-1 500m 浦田　樹里(早稲田大学)

成年女子

成年男子

成年男子

18.0

5.0

15.0

【スラローム】C-1（15ゲート） 高木　信寿((公財)富山県スポーツ協会)

50mライフル男子三姿勢競技（FR3X20） 長谷川智彦(マンテンホテル㈱)

1.0

4.0

成年女子 10mエア・ライフル女子60発競技（AR60W）

【スプリント】K-4 500m

旭　　夏希(関西大学)

富山選抜(富山北部高等学校)

少年女子 【スプリント】K-4 200m

9.0

6.0

9.0

6位

3位

富山選抜(富山北部高等学校)

成年女子

3.0

7.0

1.0

5.0

成年男子 96kg級ﾄｰﾀﾙ 6位

338.0

6位

2位

2位

1.0

6位 ウエイトリフティング 成年男子 109kg級ﾄｰﾀﾙ 2位

2位 ウエイトリフティング

(23位)

(604.5点) 

(17位)

(1113.0点) 

長野県

ウエイトリフティング 少年男子

2位

8位 55kgﾄｰﾀﾙ

(863.0点) 1278.5点

石川県 福井県

順　 位 44位 (32位)

女子総合

5位

新潟県

順　 位 32位 (31位)

男女総合

459.0点 (532.0点) (624.0点) 542.0点

(18位) (35位)

(534.0点) 

28位

685.83点

12位 (19位) 31位 (31位) 13位

706.5点

126.5

5位

1.0

21.0

宮越　雄蔵(東京国際大学)

19位

(1099.5点) 907.5点 (828.0点) 1075.33点

338.0 338.0

谷井　允美(滑川高等学校)

村上英士朗(いちご㈱）

5位

8位

6位

8位

【スラローム】K-1（25ゲート） 荒城　祐佳(ゼビオ㈱)

8位

4位

8位

【スプリント】K-1 200m 浦田　樹里(早稲田大学)

荒城　祐佳(ゼビオ㈱)

安達　芹香(明治大学)

富山選抜（桜井高等学校）

少年女子

少年女子

成年女子

成年男子

カヌー

513.5点

36位

(471.5点) 

(39位)

14位

富山県

50mライフル女子三姿勢競技（R3X20）

790.0点

40位

(685.0点) 

(44位)

ライフル射撃

成年男子

【スラローム】K-1（15ゲート）

889.0点

6.0

成年男子 富山選抜 3位 18.0

21.0

アーチェリー 45.0 5位21.02位少年男子 富山選抜 7位

6.0

6.0

6.0

18.0


