第79回国民スポーツ大会成績概要

(公財) 富山県スポーツ協会

1 本県の総合成績

※()は前回(78回)大会

			男女総合						女子総合					
			冬季	大会	本ス	大会	総	合	冬季	大会	本ス	大会	総	合
競	技 得	点	52.0点	(58.0点)	338.0点	(227.0点)	390.0点	(285.0点)	27.0点	(23.0点)	126.5点	(98.5点)	153.5点	(121.5点)
参	加	点	30.0点	(30.0点)	370.0点	(370.0点)	400.0点	(400.0点)	20.0点	(20.0点)	340.0点	(330.0点)	360.0点	(350.0点)
得		点	82.0点	(88.0点)	708.0点	(597.0点)	790.0点	(685.0点)	47.0点	(43.0点)	466.5点	(428.5点)	513.5点	(471.5点)
順		位	20位	(18位)	39位	(46位)	40位	(44位)	15位	(15位)	39位	(40位)	36位	(39位)

2 本大会成績概要

○期間 会期前:令和7年9月6日(土)~9月25日(木)、中心会期:令和7年9月28日(日)~10月8日(水)

〇会場 滋賀県一円 (自転車:京都府 ライフル射撃:大阪府 馬術:兵庫県)

○本県の競技成績

(1)入賞数 62 (競技得点対象 54 競技得点対象外 8)

(2)競技得点対象(17競技54種目)

競技名	種別	種目	選手及びチーム名(所属)	順位	得点	種別			女子総合	
元九1人七	作主力リ	11至 口	医子及び ハ 五石 (加属)	// // //	ाज कर	得点	競技得点	入賞順位	競技得点	入賞』
	成年男子	走幅跳	藤原 陸登(ダイシンプラント(株))	4位	5. 0	5. 0				
陸上	成年女子	10000mW	谷 純花(金沢学院大学)	6位	3. 0	3. 0	14. 0		9. 0	
	少年女子	やり投	田中 結衣(富山北部高等学校)	3位	6. 0	6. 0				
	成年男子	【競泳】200m個人メドレー	上田 滉貴(中央大学)	7位	2. 0	2. 0				
	少年男子A	【競泳】200mバタフライ	森 祐太(高岡商業高等学校)	5位	4. 0					
	少年男子B	【競泳】400m自由形	川縁 圭(富山商業高等学校)	8位	1.0	8. 0				
	少年男子B	【競泳】200m個人メドレー	中谷 勇斗(高岡市立南星中学校)	7位	2. 0	0.0				
	少年男子B	【競泳】4×100mメドレーリレー	富山選抜	8位	1.0					
水泳	少年女子A	【競泳】100m自由形	中嶋 優(南砺福野高等学校)	4位	5. 0		36. 0		16. 0	
	少年女子A	【競泳】200m背泳ぎ	大西 琴葉(南砺福野高等学校)	4位	5. 0	10.0				
	少年女子A	【競泳】400m個人メドレー	中嶋 碧(南砺福野高等学校)	6位	3. 0	16. 0				
	少年女子A	【競泳】4×100mメドレーリレー			3. 0					
	少年男子	【飛込】飛板飛込	坂田 力毅(富山国際大学付属高等学校)	6位	3. 0	10.0				
	少年男子	【飛込】高飛込	坂田 力毅(富山国際大学付属高等学校)		7. 0	10.0				
ローイング	少年女子	シングルスカル	宮口 迪子 (八尾高等学校)	3位	6. 0	6. 0	6. 0		6. 0	
バレーボール	成年女子		富山選抜	5位	17. 5	17. 5	17. 5		17. 5	
 バスケットボール	成年男子		富山選抜	5位	12. 5	12. 5	12. 5			
	女子	フリースタイル53kg級	中村 成実(法政クラブ)	5位	2. 5	2. 5				
	少年男子	フリースタイル71kg級	伊内 愛董(高岡向陵高等学校)	5位	2. 5					
レスリング	少年男子	フリースタイル80kg級	大庭 悠生(高岡向陵高等学校)	5位	2. 5		15. 5		2. 5	
	少年男子	グレコローマン55kg級	松下 愛弥(高岡向陵高等学校)	5位	2. 5	13. 0				
	少年男子	グレコローマン92kg級	鍋島 蓮純(高岡向陵高等学校)	3位	5. 5					
	成年男子 成年男子		宮越 雄蔵(東京国際大学)	7位	2. 0					
	成年男子	109kg級スナッチ	村上英士朗(いちご(株))	2位	7. 0	15. 0				
	成年男子	109kg級クリーン&ジャーク		3位	6. 0					
ウエイトリフティング	少年男子	55kg級スナッチ	谷井 允美(滑川高等学校)	4位	5. 0		24. 0			
	少年男子	55kg級クリーン&ジャーク		7位	2. 0	9.0				
	少年男子	73kg級クリーン&ジャーク		7位	2. 0					
 自転車	女子	スプリント	石中 葵(富山大学職員)	6位	3. 0	3. 0	3. 0		3. 0	
<u>ローーーーーーーーーーーーーーーーーーーーーーーーーーーーーーーーーーーー</u>	少年男子		富山選抜	8位	5. 0	5. 0	5. 0		0.0	
<u></u> 軟式野球	成年男子		富山選抜(武内プレス工業㈱)	2位	56. 0	56. 0	56. 0	2位		
+X = V = 1	成年男子		富山選抜	5位	7. 5	7. 5	00.0	-14		
相撲	少年男子		富山選抜(高岡向陵高等学校)	5位	12. 5	12. 5	20.0	6位		
	7 1 73 3	 馬場馬術	国山選抜(局両内) (関係) まず (対策 真弥 (対策) を でいる は (対策) は でいる は できまる (対策) がいます (対策) は できまる (対策) は できま		3. 0	5. 0				
馬術	成年女子	自由演技馬場馬術			2. 0		5. 0		5. 0	
 フェンシング	成年男子	フルーレ	富山選抜	7位 7位	6. 0	6. 0	6. 0			<u> </u>
	成年女子		富山選抜	5位	7. 5	7. 5	0.0			
バドミントン							22. 5		7. 5	
	少年男子		富山選抜(高岡第一高等学校)	4位	15. 0	15. 0				L

競技名	種別	種目	選手及びチーム名(所属)	順位	得点	種別	男女	総合	女子	総合
脱权石	作里力リ	作里 日 	医子及びテーム石(別属)	順位	行从	得点	競技得点	入賞順位	競技得点	入賞順位
	成年男子	50mライフル男子三姿勢競技 (FR3X20)	長谷川智彦(マンテンホテル(株))	6位	3. 0					
	成年男子	50mライフル男子立射40発競技 (FR40)	長谷川智彦(マンテンホテル(株))	8位	1.0	6. 0				
ライフル射撃	成年男子	50mライフル男子伏射60発競技 (FR60PR)	宗井 資典(福光農業協同組合)	7位	2. 0		12. 0		6. 0	
	成年女子	50mライフル女子三姿勢競技 (R3X20)	安達 芹香(明治大学)	8位	1.0	6. 0				
	成年女子	10mエア・ライフル女子60発競技 (AR60W)	旭 夏希(関西大学)	4位	5. 0	0.0				
	成年男子	【スラローム】C-1 (25ゲート)	高木 信寿((公財)富山県スポーツ協会)	8位	1.0	5. 0				
	成年男子	【スラローム】C-1(15ゲート)	高木 信寿((公財)富山県スポーツ協会)	5位	4. 0	3.0				
	成年女子	【スラローム】K-1(25ゲート)	荒城 祐佳(ゼビオ㈱)	8位	1.0					
カヌー	成年女子	【スラローム】K-1(15ゲート)	荒城 祐佳(ゼビオ㈱)	8位	1.0	15. 0	38. 0		33. 0	8位
	成年女子	【スプリント】K-1 500m	浦田 樹里(早稲田大学)	2位	7. 0	13.0	30.0		33.0	Olar
	成年女子	【スプリント】K-1 200m	浦田 樹里(早稲田大学)	3位	6. 0					
	少年女子	【スプリント】K-4 500m	富山選抜(富山北部高等学校)	6位	9. 0	18. 0				
	少年女子	【スプリント】K-4 200m	富山選抜(富山北部高等学校)	6位	9. 0	10.0				
	成年男子		富山選抜	3位	18. 0	18. 0				
アーチェリー	少年男子		富山選抜		6. 0	6. 0	45. 0	2位	21. 0	5位
	少年女子		富山選抜(桜井高等学校)	2位	21.0	21.0				
				_	338. 0	338. 0	338. 0	_	126. 5	

(3) 競技得点対象外 8 (競技別男女総合3、競技別女子総合2、個人入賞3)

競技別入賞		
軟式野球	男女総合	2位
相撲	男女総合	6位
カヌー	女子総合	8位
アーチェリー	男女総合	2位
アーチェリー	女子総合	5位

個人入賞				
ウエイトリフティング	成年男子	96kg級トータル	6位	宮越 雄蔵(東京国際大学)
ウエイトリフティング	成年男子	109kg級トータル	2位	村上英士朗(いちご(株))
ウエイトリフティング	少年男子	55kgトータル	5位	谷井 允美(滑川高等学校)

3 北信越5県の79回大会総合成績と順位

() は前回(78回)大会

 BINE O NOV. O DIVIDIO DIVIDIO DI PORTO													
		富山	山県	石川県		福井	‡県	新淵	舄県	長里			
男女総合		790.0点	(685.0点)	889.0点	(863.0点)	1278.5点	(1099.5点)	907. 5点	(828.0点)	1075. 33点	(1113.0点)		
順	位	40位	(44位)	32位	(31位)	14位	(18位)	28位	(35位)	19位	(17位)		
女子	総合	513.5点	(471.5点)	459.0点	(532.0点)	706.5点	(624.0点)	542.0点	(534.0点)	685.83点	(604.5点)		
順	位	36位	(39位)	44位	(32位)	12位	(19位)	31位	(31位)	13位	(23位)		